2
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	31.03.2023

	№
	70

	пгт Тужа

Об определении гарантирующей организации, осуществляющей холодное водоснабжение и водоотведение на территории
Тужинского муниципального района
[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», на основании статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Тужинского муниципального района администрация Тужинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Определить Тужинское МУП «Коммунальщик» гарантирующей организацией в сфере холодного водоснабжения на территории Тужинского муниципального района.
2. Определить Тужинское МУП «Коммунальщик» гарантирующей организацией в сфере водоотведения на территории Тужинского муниципального района.
3.  Гарантирующей организации обеспечить холодное водоснабжение и водоотведение, заключить договоры с потребителями (юридическими и физическими лицами) в пределах зоны деятельности для обеспечения надежного и бесперебойного водоснабжения и водоотведения в соответствии с требованиями законодательства РФ.
4. [bookmark: _Hlk130998287]Установить зону деятельности гарантирующей организации Тужинское МУП «Коммунальщик» в соответствии с границами сетей и сооружений водоснабжения на территории Тужинского муниципального района.
5. Установить зону деятельности гарантирующей организации Тужинское МУП «Коммунальщик» в соответствии с границами сетей и сооружений водоотведения на территории населенного пункта пгт Тужа Тужинского муниципального района.
6.  Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Тужинского муниципального района по жизнеобеспечению Зубареву О.Н.
7. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.
Глава Тужинского
муниципального района    Л.В. Бледных
image1.jpeg